



DEN NORSKE KIRKE

Soknepresten i Trysil

Til: Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd

Trysil, 15. mars 2017

Hørings svar Ordning for utpeking av biskoper

Jeg viser til høringsnotat av 16.12.2016 og ønsker med dette å la meg høre om ordning for utpeking av biskoper til Den norske kirke.

Jeg stiller meg i all hovedsak bak hørings svaret fra Trysil menighetsråd, avgitt 14.3.17, og som anbefaler en ordning med et eget tilsettingsorgan for biskoper.

I tillegg til momentene som kom fram i det hørings svaret, ønsker jeg å vektlegge følgende:

Bispekollegiet har en viktig og selvstendig rolle i forvaltningen av læren i Den norske kirke. Derfor bør det tilstrebes å få et bispekollegium som innehar den høyeste kompetansen på de ulike kirkelige og teologiske felt. Med dette menes bl.a. at det i Bispemøtet bør være representert biskoper med særlig kompetanse innen de teologiske fag, inkludert praktisk teologi. Kompetansen bør være såkalt *førstekompetanse*. Det faktum at bispekollegiet ikke har bestått av noen med teologisk doktorgrad siden 2009, understreker at Kirkerådet, som har vært tilsettingsorgan siden 2012 ikke har klart å balansere helheten blant biskopene. Mandatet til et tilsettingsorgan bør vektlegge viktigheten av at flere biskoper har doktorgrad i teologi. Dette vil også kunne spille en viktig rolle i å knytte bånd mellom Den norske kirke og de akademiske institusjonene. I flere andre Nord-Europeiske land er en slik balanse oppnådd.

Norske prester kommer i hovedsak fra tre teologiske utdanningsinstitusjoner: Det teologiske fakultet ved Universitetet i Oslo, Det teologiske Menighetsfakultet og Misjonshøgskolen/VID. I tillegg har Universitetet i Tromsø sammen med KUN/PTS siden 2005 hatt et cand.theol-løp. Ikke siden 1993 er det utpekt en biskop fra Universitetet i Oslo. Siden 2006 har bispekollegiet kun bestått av biskoper som har sin utdanning fra MF og Misjonshøgskolen/VID. Denne bredden er utilfredsstillende. Et klart mandat for et eget tilsettingsorgan vil kunne vektlegge viktigheten av at helheten i bispekollegiet må representere mer enn én utdanningsinstitusjon. På den måten signaliserer kirken også til både studenter, prester i arbeid og teologer utenfor fast prestestilling at biskoper ikke bare kan komme fra én av utdanningsinstitusjonene.

Med vennlig hilsen

Geir Wiknes
Sokneprest i Trysil